020
ARTM系列温度巡检仪
安装使用说明书V1.1
上 海 安 科 瑞 电 气 股 份 有 限 公 司
 1
 2
申    明
版权所有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落，章节内容均不得被摘抄、拷贝或以任

一、安装使用指南
1 概述 …………………………………………………………………………………………………………1
2 型号说明 ……………………………………………………………………………………………………1
3 技术参数 ……………………………………………………………………………………………………1
4 包装  …………………………………………………………………………………………………………2
  5 安装和接线方法  ……………………………………………………………………………………………1
二、操作指南
1 显示介绍  ……………………………………………………………………………………………………5
2 系统上电    …………………………………………………………………………………………………6
3 系统设置模式  ………………………………………………………………………………………………6
三、通讯指南
1 协议简述  ……………………………………………………………………………………………………9
2 通讯应用格式详解……………………………………………………………………………………………11
3 参量地址表  …………………………………………………………………………………………………12
一 安装使用指南
1 概述
1.1 简介
ARTM 系列温度巡检测控仪适用于一路或多路温度的测量和控制，主要应用于火电厂、水电站等场合的温度
巡检测量及控制。
2 型号及功能
型号 特点 附加功能
ARTM-1
测量 1 通道温度。可输入热电阻、热电偶、
4～20mA 及 0～5V 等；
ARTM-8 测量 8 通道热电阻温度，也可以屏蔽其中任意通道；
ARTM-16 测量 16 通道热电阻温度，也可以屏蔽其中任意通道；
/J：每一通道温度测量对应 2 段报警，继
电器输出可以任意设置报警方向及报警
值；
/C：带有 RS485 通讯接口(MODBUS-RTU
协议),可实现数据远传
注：ARTM8 或 ARTM16 具体的测温通道数量可由用户指定，具体见订货范例。
3 技术参数
指    标        技术指标
功    能 ARTM1 ARTM8 ARTM16
最大测量通道数 1 8 16
输入信号 热电阻：Pt100，Cu50
精度等级 0.5 级
电压范围 AC85～265V，DC100～350V 辅 助
电 源 功    耗 ≤2W
路    数 2 组常开 报 警
输 出 容    量 AC250V/5A，DC30V/5A
协    议 MODBUS-RTU
接    口 RS485 通 讯
波 特 率 可选 1200，2400，4800，9600，19200
工频耐压 2kV/1min 交流有效值
温    度 工作：-10～+55℃，存贮：-25～+70℃
适    度 ≤95%，不结露，无腐蚀性气体场所 环 境
海    拔 ≤2000m
 4
4 包装
包装内含下列项目：
主机（含插拔式端子排，铭牌，安装支架等）；
产品安装使用手册。
在打开产品包装时，请仔细检查是否有损坏，如有任何损坏，请及时通知 ACREL 公司或代理商，并请保留
损坏的外包装。如系 ACREL 公司或代理商责任，将及时予以更换。
5 安装和接线方法
5.1 安装尺寸
 ARTM1；ARTM8：
正视图        侧视图      盘面开孔
 ARTM16：
正视图           侧视图
盘面开孔
 5
5.2 安装方法
在您的配电盘上，选择合适的地方开一个与所安装温度巡检仪开孔尺寸相同的安装孔。
取出温度巡检仪，松开定位螺钉（逆时针），取下安装支架。
把仪表插入配电盘仪表孔中。
插入仪表后装上安装支架、定位螺钉（顺时针）。
5.2 接线方法（请以仪表上的接线图为准）
 ARTM1：
1